§ 6.- Sed si in expeditione occupatus miles testamentum faciat et liberos suos iam natos vel postumos nominatim non exheredaverit, sed silentio praeterierit, non ignorans an habeat liberos, silentium eius pro exheredatione nominatim facta valere constitutionibus principum cautum est.

§ 7.- Mater vel avus maternus necesse non habent liberos suos aut heredes instituere aut exheredare, sed possunt eos omittere. Nam silentium matris aut avi materni ceterorumque per matrem ascendentium tantum facit quantum exhereditatio patris. Neque enim matri filium filiamve neque avo materno nepotem neptemve ex filia, si eum eamve heredem non instituat, exheredare necesse est, sive de iure civili quaeramus, sive de edicto praetoris, quo praeteritis liberis contra tabulas bonorum possessionem promittit. sed aliud eis adminiculum servatur, quod paulo post vobis manifestum fiat.

## TIT. XIV

## DE HEREDIBUS INSTITUENDIS.

Heredes instituere permissum est tam liberos homines quam servos tam proprios quam alienos. Proprios autem olim quidem secundum plurium sententias non aliter quam cum libertate recte instituere licebat. Hodie vero etiam sine libertate ex nostra constitutione heredes eos instituere permissum est quod non per innovationem induximus, sed quoniam et aequius erat et Atilicino placuisse Paulus suis libris quos tam ad Masurium Sabinum quam ad Plautium scripsit refert. Proprius autem servus etiam is intellegitur in quo nudam proprietatem testator habet, alio usum fructum habente. Est autem casus in quo nec cum libertate utiliter servus a domina heres instituitur, ut constitutione divisorum Severi et

which We have enacted with reference to those who have been adopted.

§ 6.- But where a soldier in active service makes a will and does not disinherit by name his children already born, or those that are posthumous, but passes them over in silence, not being ignorant whether he has any or not; it has been established by certain Imperial Constitutions that his silence is equivalent to an express declaration of disinheritance.

§ 7.- A mother, or a maternal grandfather, is not required to either appoint children heirs or disinherit them, but may simply omit mentioning them, for the silence of a mother, a maternal grandfather, or other descendants on the mother's side has the same effect as disinheritance by a father; nor is it necessary for a mother to disinherit a son or daughter, nor for a maternal grandfather to disinherit a grandson or granddaughter by his daughter, where they do not appoint them heirs; whether We refer to the Civil Law, or to the Edict of the Prætor by which in opposition to the will, he promises the possession of the estate to children who have been passed over, but other relief has been provided for them which will soon be disclosed to you.